
 
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 002599193 2025 

10.06.2025.године   

В р а њ e 

 

На основу члана 22, 23. и 26. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“, 

број 72/2009, 13/2016, 13/2016 - исправка, 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/23), члана 32. став 1. 

тач. 8) и члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - 

други закон), члана 33. став 1. тач. 13) Статута града Врања („Службени гласник града Врања“, 

број 10/24-пречишћен текст), Скупштина града Врања, на седници одржаној 10.06.2025. године, 

донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Одлуке о промени оснивачког акта  

Јавне установе - Народни универзитет у Врању 

Члан 1. 

Одлука о промени оснивачког акта Јавне установе - Народни универзитет у Врању 

(„Службени гласник града Врања“, број: 43/20 и 24/22), број: 02-231/2020-10 и 02-102-2022-10,  

у члану 10. мења и сада гласи: 

 

 Члан 10., мења се и гласи: 

„Претежна делатност Установе је: 

9003 Уметничко стваралаштво 

Поред претежне делатности Установа обавља и следеће делатности: 

9004 рад уметничких установа 

8552 уметничко образовање 

8559 остало образовање 

9102 Делатност  музеја, галерија и збирки 

5811 Издавање књига 

5814 Издавање часописа и периодичних издања 

5819 Остала издавачка делатност 

Остале делатности и шифре делатности ближе су уређене Статутом Установе, у складу 

са Законом.“ 

 

Члан 2. 

Установа је дужна да усклади своју организацију, рад и опште акте са одредбама ове 

одлуке у року од 60 дана од ступања на снагу Одлуке. 

Подношење регистрационе пријаве АПР-у за упис усклађивања у Регистар установа 

културе врши се на начин прописан Законом о култури РС и Законом о поступку 

регистрације у АПР. 

 

Члан 3. 
Овлашћује се Комисија за прописе и управу да утврди пречишћен текст Одлуке о 

промени оснивачког акта Јавне установе - Народни универзитет у Врању. 



 

 

 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

10.06.2025.године, број: 002599193 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ, 

Зорица Јовић, дипл.економиста 

 

 

 


